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skudsordning, mener CD, at der ikke alene 
sker en administrativ lettelse på området, 
men også en udjævning af den forskelsbe- 
handling, der hidtil har været i forhold til 
den øvrige del af den grønlandske befolk- 
ning. 

Af bemærkningerne fremgår, at ændrin- 
gerne har været forhandlet med Statstjeneste- 
mændenes Centralorganisation, og her vil jeg 
nok sige modsat fru Tove Lindbo Larsen, at 
jeg tror, at organisationerne har været ind- 
forståede med ændringen, siden det står på 
den måde i bemærkningerne; men det hører 
vi jo nok hvad ministeren har at sige til. 

Samtidig har Grønlands landsting udtrykt 
ønske om disse ændringer, og jeg skal ikke 
gå dybere ind i forslaget, men kun sige, at vi 
håber på hurtig behandling, og at CD kan 
støtte forslaget, og vi tror, at ændringerne vil 
være meget positive for hele udviklingen i 
Grønland. 

Dohrmann (FP): 
Vi kan støtte L 109. Jeg har rent faktisk 

været inde på det allerede under den sidste 
sag, fordi vi er nogle stykker, kan jeg forstå, 
som har opfattet det således, at alle tre for- 
slag blev behandlet under ét. Jeg siger det 
blot, fordi man en gang imellem også kan 
hente et guldkorn ved måske at lytte lidt me- 
re til folketingets formand. 

Janne Normann (RV): 
Vi kan også tiltræde forslagene, dels det 

om at ophæve boligbidragsordningen og til- 
nærme betalingerne for huslejen i det ældre 
og det nyere byggeri til hinanden, og vi sy- 
nes, det er en rimelig optrapningsperiode og 
optrapningsordning, der er foreslået. 

Det er også helt rimeligt, at statens tjene- 
stemænd betaler husleje på lige fod med be- 
folkningen i øvrigt. 

Med hensyn til at ophæve adgangen til 
dispensation kan vi også give tilslutning til 
dispensation fra fødestedskriteriet, således 
som landsstyret også har ønsket det. Vi har 
moret os lidt over, at der er enkelte tjeneste- 
mænd, som har dispensation lige til år 2002; 
jeg tror, det er to, det drejer sig om. Der er 
14 efter bemærkningerne at dømme, som har 
en længerevarende dispensation, men det er 
selvfølgelig rimeligt dér, hvor der er givet 
dispensation, at opretholde den. Det er jo i 

næsten alle tilfælde kun et eller to år, det 
drejer sig om. Så vi kan tiltræde begge æn- 
dringer. 

Inge Krogh (KrF): 
Vi kan gå ind for det foreliggende lovfor- 

slag. Vi kan altså gå ind for, at muligheden 
for at få dispensation fra fødestedskriteriet 
forsvinder, sådan som Grønland selv har øn- 
sket det. Vi synes også, det er rimeligt, at de 
danskere, der er tilkaldt til Grønland, betaler 
husleje af deres boliger på lige vilkår med de 
hjemmehørende. 

Preben Lange (Grønl.): 
Vedrørende L 109 kan jeg sige, at jeg også 

for dette lovforslags vedkommende kan give 
min fulde støtte. Vi har behandlet det i det 
grønlandske landsting, hvor alle tre partier 
gik ind for de påtænkte ændringer af lov for 
statens tjenestemænd i Grønland. 

Uden yderligere bemærkninger vil jeg på 
siumuts vegne anbefale lovforslaget til anden 
behandling. 

Hans Jørgen Jensen (S): 
Når man hører debatten her, har man 

nærmest fornemmelsen af, at julestemningen 
er ved at brede sig. Alle har nogle gode be- 
mærkninger til de ting, der laves her, og jeg 
kan da stort set melde mig blandt dem, som 
siger, at der skal være ligestilling i Grønland. 
Jeg vil dog gerne give folketinget den oplys- 
ning, at statens forhandlere både i tide og i 
utide over for organisationerne, herunder 
også over for mig, som repræsenterer nogle, 
der forhandler i Grønland, siger, at man jo 
har, kan man sige, ret lave huslejer og mange 
billige ting, som dermed får indvirkning på 
udmåling af den løn, man skal have. 

Derfor vil jeg gerne gøre folketinget op- 
mærksom på, at sagen efter min opfattelse i 
hvert fald har to sider, at staten rider på to 
heste på én gang. På den ene side prøver 
man på at holde lønningerne i ave ved at 
bruge som argumentation, at man har billig 
husleje. Og så kommer man altså her i dag 
ensidigt og sætter huslejen op uden at tage 
hensyn til, at man jo én gang har indkasseret 
en vis gevinst. Derfor er der grund til at 
spørge Grønlandsministeren om, hvordan de 
forhandlinger har været ført med tjeneste- 
mandsorganisationerne. Har de f.eks. også 


